
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 

N.  921 DEL 27/08/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Costanza Furlanetto della borsa di ricerca finalizzata 
alla realizzazione del progetto “Supporto al Centro Regionale di 
Farmacovigilanza (CRFV) per il potenziamento delle attività di farmacovigilanza 
e di valutazione della sicurezza e della qualità delle prestazioni farmaceutiche 
sul territorio del Friuli Venezia Giulia: integrazione ed estensione del piano di 
attività di cui alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 (CUP: J21I18000110002)” 
da condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo sostituto dott.ssa Ilaria Venturini 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  921 del 27/08/2021 
 

Atto n. 921 del 27/08/2021  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Costanza Furlanetto della borsa di 
ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto “Supporto al Centro Regionale 
di Farmacovigilanza (CRFV) per il potenziamento delle attività di 
farmacovigilanza e di valutazione della sicurezza e della qualità delle 
prestazioni farmaceutiche sul territorio del Friuli Venezia Giulia: integrazione ed 
estensione del piano di attività di cui alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 
(CUP: J21I18000110002)” da condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 del 20.08.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione – approvazione definitiva”; 
 
AVUTA lettura della nota prot. n. 112130 del 27.07.2021, con la quale il 
Direttore Centrale della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e 
Disabilità della Regione FVG, chiede l’attivazione di una borsa di ricerca, 
della durata di n. 24 mesi, finalizzata alla realizzazione del progetto 
“Supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza (CRFV) per il 
potenziamento delle attività di farmacovigilanza e di valutazione della 
sicurezza e della qualità delle prestazioni farmaceutiche sul territorio del 
Friuli Venezia Giulia: integrazione ed estensione del piano di attività di cui 
alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 (CUP: J21I18000110002)”, da 
condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 842 del 
30.07.2021, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 
borsa di ricerca succitata; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  921 del 27/08/2021 
 

Atto n. 921 del 27/08/2021  Pag. 3 di 5  

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 114659 del 02.08.2021 sono scaduti in data 18.08.2021; 
 
 
ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 4 
(quattro) candidati: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 FOSCHIATTI MICHELA 25.05.1981 GORIZIA (GO) 

2 FURLANETTO COSTANZA 28.03.1986 UDINE (UD) 

3 HYSOLAKOJ XHIKJANA 18.08.1989 ALBANIA 

4 PATERNUOSTO GILDA 26.01.1996 TRIESTE (TS) 

 
POSTO che, con verbale prot. n. 125005 del 24.08.2021, il gruppo di 
lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 
formazione acquisite dai candidati ha ritenuto la dott.ssa Costanza 
Furlanetto la persona più idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di 
ricerca in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 24 
mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 54.864,00 
(cinquantaquattromilaottocentosessantaquattro/00); 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad €. 60.000,00 (sessantamila/00), sarà 
interamente finanziato derivanti dal progetto denominato “Supporto al 
CRFV” (CUP: J21I18000110002) approvato con decreto DCS n. 764/2018 
(convenzione Regione-ASUI-UD n. 17/2017) e eventuali residui dei 
precedenti accordi (DGR n. 435/2013 e 2199/2014), di cui si è accertata la 
disponibilità;  
 
VISTA la disponibilità della dott.ssa Costanza Furlanetto a sottoscrivere un 
contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa;  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  921 del 27/08/2021 
 

Atto n. 921 del 27/08/2021  Pag. 4 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo sostituto, del 
Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) assegnare alla dott.ssa Costanza Furlanetto, nata a Udine (UD) il 
28.03.1986, la borsa di ricerca finalizzate alla realizzazione del 
progetto denominato “Supporto al Centro Regionale di 
Farmacovigilanza (CRFV) per il potenziamento delle attività di 
farmacovigilanza e di valutazione della sicurezza e della qualità 
delle prestazioni farmaceutiche sul territorio del Friuli Venezia 
Giulia: integrazione ed estensione del piano di attività di cui alle 
DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 (CUP: J21I18000110002)”, da 
condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale; 

 
2) che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata di n. 24 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 54.864,00 
(cinquantaquattromilaottocentosessantaquattro/00); 

 
3) che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli oneri 

riflessi e di legge, pari ad €. 60.000,00 (sessantamila/00), sarà 
interamente finanziato derivanti dal progetto denominato 
“Supporto al CRFV” (CUP: J21I18000110002) approvato con 
decreto DCS n. 764/2018 (convenzione Regione-ASUI-UD n. 
17/2017) e eventuali residui dei precedenti accordi (DGR n. 
435/2013 e 2199/2014), di cui si è accertata la disponibilità. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo sostituto dott.ssa Ilaria Venturini 
dott.ssa Ilaria Venturini 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  921 del 27/08/2021 
 

Atto n. 921 del 27/08/2021  Pag. 5 di 5  

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
 

  



 Atto n. 921 del 27/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 27/08/2021 10:48:50
IMPRONTA: 488AEF739EC2E44F537C4807FFCFE4B271B78728859D58958D3D90041CAC8B46
          71B78728859D58958D3D90041CAC8B46D169172DC7038F873BF9BC7DFEA42851
          D169172DC7038F873BF9BC7DFEA42851646761BC92154D06BA14F66091217595
          646761BC92154D06BA14F66091217595EA6E31CC7CC165AC15D852CB768CB7A7




